
    
 

 

 
RESOLUÇÃO No 01/2011- CEART 

 
 
Cria a Revista do Centro de Artes - 
CEART, da Universidade do Estado de 
Santa Catarina – UDESC. 

  
 
O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Artes - CEART, da 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas 
atribuições, considerando deliberação do Conselho de Centro, tomada com 
base no Proc. 1281/2011, na sessão de 23 de fevereiro de 2011,  
 
 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º Fica criada a Revista do Centro de Artes – CEART, 

magazine de divulgação dos trabalhos e ações desenvolvidos pelo CEART. 
 
Art. 2º Os Departamentos do Centro de Artes devem encaminhar, 

à Direção Geral, até o dia 15 de março do ano em curso, os nomes dos 
membros que comporão o Conselho Editorial da Revista e sugestões sobre 
formas de inclusão social. 

 
Art. 3º O nome da Revista do Centro de Artes será aprovado pelo 

Conselho Editorial, assim que ocorrer a constituição do mesmo. 
  
Art. 4º Caberá ao Conselho Editorial da Revista do Centro de 

Artes a definição sobre edição on line da mesma. 
 
Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Florianópolis, 23 de fevereiro de 2011. 
 
 
 
 
Prof. Dr. Milton de Andrade  
            Presidente 
 
 
 

 


